
 
Generalforsamling Øernes Mopa Klub 2025 

 

Formanden foreslår Helle Nielsen som dirigent, ingen andre stiller op som 

dirigent og Helle vælges med applaus. 

Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er indkaldt lovligt.  

Vedtægterne siger jf. $4 stk 2, at indkaldelse til generalforsamlingen skal 

udsendes senest 21 dage før afholdelse og generalforsamlingen skal afholdes i 

perioden 1 januar til udgangen af februar.  

• Bestyrelsen har udsendt indkaldelse på mail d. 27. januar og SMS notifikation. 

27. januar. Herudover er der den 27. Januar lavet opslag Facebook grupperne 

Mopasejlere og Øernes Mopa Klub, samt hjemmesiden åben for tilmelding 

samme dag.  

• Endelig dagsorden med indkommende forslag udsendt d. 16. februar – 7 dage 

før generalforsamlingen.  

 

Konstatering af formalia for dagsordenen 

• Dirigenten konstaterer, at dagsordenen som udsendt følger foreningens 

vedtægter. 

• Der er indkommet et forslag til fra 3 medlemmer og ét fra bestyrelsen. 

• Der henledes opmærksomhed på, at stemmeretten ved generalforsamlingen 

følger medlemskabet, samt at der skal være betalt inden generalforsamlingen 

og der er én stemme pr. medlemskab. 

Dagsorden jf. vedtægterne: 

Den ordinære generalforsamlings dagsorden skal mindst indeholde følgende punkter. 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Formandens beretning 

3. Kassererens aflæggelse af det reviderede regnskab 

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Valg af bestyrelse 

    a. Valg af formand (ulige år) 

    b .Valg af Kasserer (lige år) 

    c. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (2 i lige år og 1 i ulige år) 

    d. Valg af suppleanter (1 i lige år og 1 i ulige år) 

7. Valg af bilagskontrollant (i ulige år) 

8. Tilrettelæggelse af klubbens aktiviteter for året 

9. Eventuelt 

Valg af referent 

• Bestyrelsen har foreslået Annette Aaskilde 2325B 



• Der er ikke andre forslag - Annette vælges som referent med applaus. 

 

Valg af stemmetællere 

• Dirigent foreslår, at der vælges to stemmetællere 

• Dirigent foreslår, at der anvendes almindelig håndsoprækning  

• Eventuelt kampvalg til bestyrelsen foreslås anvendelse af stemmesedler 

• Allan og Thomas vælges som stemmetællere med applaus. 

 

Formandens Beretning 

• Ordet gives til formanden  

• Læs vedhæftede formands beretning 

• Der er ikke spørgsmål til formandens beretning 

• Generalforsamlingen godkender formandens beretning med applaus. 

 

Kassererens aflæggelse af det reviderede regnskab 

• Ordet gives til revisoren – der i fravær af Kasserer fremlægger regnskabet 

 

• Revisor gennemgår primo og ultimo saldo for året og ligeledes tal for indtægter 

inkl gaven fra Nordea(20.000,- kr til teltene) og udgifter. Årets resultat giver et 

underskud på 2.743,-kr.  

 

• Idet selve regnskabet ikke fysisk er med på generalforsamlingen kan dette ikke 

godkendes. 

 

• Det aftales i forsamlingen at regnskabet fremsendes og godkendes som ”silence 

procedure”. Dette forstås: at hvis der ikke er indsigelser, så betragtes 

regnskabet som godkendt 14 dage efter udsendelse af regnskabet. 

 

Behandling af indkommende forslag 

Forslag fra bestyrelsen.  

Ø-hop konkurencen ophører grundet manglende deltagelse fra medlemmerne. Der er 

kun indmeldt et ø-hop i 2024 fra et medlem, som har valgt at opsige medlemskabet.  

Der er ikke spørgsmål til bestyrelsen om de vil uddybe forslaget, forslaget vedtages 

med applaus. 

Forslag fra Søren Overgaard  

Søren ønsker, at indstille Lasse (Lars Ulrik) til æresmedlem. Lasse har altid stillet op 

når der har været brug for det til ture. Han er med til at skabe den gode stemning. 

Lasse er en vidt befaren sejler som har været vidt omkring med sin Mopa. Han er ikke 

bleg for at dele ud af viden.  

 



Forslaget uddybes yderligere af formanden i Sørens fravær. 

Forslaget vedtages med applaus. 

 

Forslag fra Jan Foged  

Forslag angående forsommer og sensommer klubtuerne. Kunne det være en idé, at 

turlederne melder ud fra starten, om de har planlagt om turen bliver en havne 

tur/sejlads, så kan dem som ikke gider havneture lade vær med at melde til? På den 

måde kan vi måske undgå alt den fnider fnader, som der er ved at opstå på 

klubturene. Jeg er helt med på at vind og vejr kan gøre at man er tvunget til at gå i 

havn, det er de ture som på forhånd er planlagt som havneture jeg mener.  

Jan uddyber sit forslag og forsamlingen kommer med forskellige forslag for at komme 

udfordringen i møde. Forslag er blandt andet: kunne man på forhånd 

forventningsafstemme om det er havnetur eller kyst tur? Velvidende at det altid er 

vejret der afgør om det er nødvendigt med ændringer, hvilket forsamlingen har stor 

forståelse for. Andre ytringer fra forsamlingen er at man skal huske at turlederne gør 

det så godt de kan, og at det er et stort arbejde altid at kunne finde kyststrækninger i 

forhold til vind og vejrforhold. Der foreslås igen mere tydelighed ved selve 

turbeskrivelsen, så det er tydeligt at en plan B kan betyde beslutning om 

havneovernatning ved dårligt vejr. Tydeligheden foreslås for at undgå at nogle føler 

de ikke er oplyst om at det kan blive nødvendigt at træffe en sådan beslutning om at 

gå i havn. Et medlem minder om, at året 2024 har været et år hvor vi har mere 

uheldige med vejrudfordringer end ellers. 

 

Forslaget tages til efterretning og i forsamlingen opleves en konsensus om en større 

tydelighed i kommende turbeskrivelser kan være en god ide´. Der er også enighed 

om at plan B med havneovernatning altid vil kunne blive en nødvendig beslutning. 

vejr.  

Forslag fra Thomas Laursen 

Ændring så fisketuren i foråret bliver flyttet til tidspunktet for sensommer turen og så 

lave en makrel fisketur til Sj Odde eller lign, med udgangs havn f.eks. Hundested. Alle 

børn som voksne vil kunne få en fantastisk oplevelse med at fange fisk i godt vejr. 

Ingen gider fiske om foråret og de fleste vil ikke kunne fange noget. Så kan vi sejle og 

se noget om foråret i stedet. Jeg står gerne for turen. 

Thomas uddyber forslaget om at lave fisketur og fortæller ligeledes om mulighed for 

at deltage i Makralfestival på Odden. Der mindes om at der er betaling, når man selv 

melder sig og at man selv skal melde sig til i god tid. 

Der tales lidt om at det kunne være hyggeligt med nogle her og nu ture fx en fisketur 

i Roskilde fjord, når der er hornfisk. Før kunne der fiskes for havørred, men det er for 

koldt og der er det svært at få børn med. Det kunne være rart også at give børn gode 

oplevelser med fiskeri, hvor der er noget at fange. 

Forslaget ang Makral festival Odden vedtages, og klubben deltager med noget hygge 

af en slags, nu der er egenbetaling på festivalen.  



Fastsættelse af kontingent 

• Bestyrelsen foreslår fastholdelse af 250 kr. pr medlemskab 

• Der er ingen spørgsmål til bestyrelsen 

• Forslaget vedtages med applaus 

 

Valg til bestyrelsen 

Valg af formand (ulige år)  

Formand Henrik Aaskilde har trukket sit kandidatur tilbage og ønsker ikke genvalg.  

Umiddelbart er der ingen kandidater, der foreslås en pause på 10 minutter. 

Efter pausen har vi en kandidat: Mads Schilling Pedersen vil gerne tage ansvar for 

denne vigtige post. 

Mads vælges med stor applaus, og der er lettelse at spore i forsamlingen 

 

Valg af Kasserer (lige år)  

Britt Faber har opsagt sit medlemskab og ønsker at udtræde af klubben. Kasserer er 

derfor ekstraordinært på valg i 2024  

Umiddelbart ingen kandidater. Annette Aaskilde foreslår Helle Nielsen, da hun er 

regnskabskyndig. Der er ikke yderligere forslag fra forsamlingen. 

Helle vælges med stor applaus. 

 

Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (2 i lige år og 1 i ulige år)  

Michael Jensen er på valg og ønsker genvalg. 

Er der andre som ønsker at stille op til bestyrelsen? Der er ikke andre forslag og 

Michael vælges med applaus 

 

Valg af suppleanter (1 i lige år og 1 i ulige år)  

Mogens Rasander er på valg og ønsker ikke genvalg.  

Hvem ønsker at stille op som suppleant? Nogle medlemmer i forsamlingen foreslår 

Anders Hjelmsø, Anders accepterer og vælges med applaus. 

Valg af bilagskontrollant (i ulige år)  

Jan foged er på valg og ønsker genvalg. 

Er der andre som ønsker at til op som revisor/billagskontrollant? Der er ikke andre 

forslag til dette og Jan vælges med applaus. 

 

Tilrettelæggelse af klubbens aktiviteter for året 



Bestyrelsen har foreslået, at der afholdes følgende aktiviteter: 

2-3. maj Fisketur i Roskildefjord  

13-15 juni Forsommertur – Tur til Malmø / København alt. Sydsjælland (I indkaldelsen 

var Sverige ikke medtage hvilket var en fejl) 

22-24. august Sensommertur – Isefjorden Inderbredning  

Jagtturen foreslås udgået – men gennemføres som en her og nu tur i stedet  

7-9. november Fladfisketur Langø  

7-8. februar Julefrokost 

I forbindelse med afholdelse af klubbens aktiviteter skal vi have forslag til: 

• Område for turen 

• 2 turleder 

Bestyrelsen siger kort et par ord om det at være turleder. 

Herefter går vi videre til fastlæggelse af de enkelte klubture og tager denne ene 

klubtur efter hinanden, således at drøftelserne og evt. afstemninger gøres 

overskuelige.  

2-3. maj Fisketur i Roskildefjord  

• Bemærkninger fra bestyrelsen til fisketuren 

• Generalforsamlingen anmodes om at komme med forslag til andet område? Ej 

andre forslag 

• Der spørges ind til hvem som ønsker, at være turledere 

• Thomas og Henrik vil gerne være turledere og vælges med applaus 

 

13-15 juni Forsommertur – Tur til Malmø / København alt. Sydsjælland  

• Bestyrelsen har foreslået tur til Malmø / København – alternativt en tur i det 

sydsjællandske 

• Generalforsamlingen anmodes om at komme med forslag til område? Ej andet 

forslag. 

• Der spørges ind til hvem som ønsker, at være turledere 

• Anders og Nicolai er turledere og Jan vil gerne være med som ”lærling” – de 

vælges med applaus. 

 

22-24. august Sensommertur – Isefjorden Inderbredning 

• Bestyrelsens bemærkninger til foreslået tur til Isefjordens Inderbredning 

• Generalforsamlingen anmodes om at komme med forslag til område 

• Der spørges ind til hvem som ønsker, at være turledere 

• Arne, Lasse og Henrik vil gerne og vælges med applaus. 

7-9. november Fladfisketur Langø 

 

• Bestyrelsens bemærkninger til foreslået tur til Langø og Langelandsbæltet? 



• General forsamlingen anmodes om at komme med forslag til område? Ej andre 

forslag 

• Der spørges ind til hvem som ønsker, at være turledere 

• Michael og Peter vil gerne være turledere og vælges med applaus. 

7-8. februar Julefrokost 

 

• Bemærkninger fra bestyrelsen til julefrokosten? Der suppleres med at det er 

meget hyggeligt og hvis man ikke har prøvet det, så bør det prøves. Man kan 

også køre/gå til bålshelteren og være med på den måde. Mindst et medlem 

ytrer at det er favoritturen af dem alle. 

• General forsamlingen anmodes om at komme med forslag til område? Ej andre 

forslag 

• Der spørges ind til hvem som ønsker, at være turledere? 

• Lasse og Henrik vil gerne og vælges med applaus. 

 

Eventuelt 

Henleder opmærksomheden på, at der under dette punkt ikke kan besluttes noget.  

Spørger ind til om medlemmer har andre punkter til eventuelt 

• Niels Bjarne slettes som kasserer på hjemmesiden, det sørger Henrik for. 

• Henrik fortæller han gerne vil bistå som webmaster. 

• Ejner minder om Kr. Himmelfartsturen til maj, som er i det sydfynske Øhav- 

tilmelding foregår på Simons hjemmeside. 

 

Dirigenten giver ordet til afgående Formand 

- Henrik takker for to gode år med stor opbakning og mange gode ture og støtter 

fortsat op omkring klubben som turleder og støtte til hjemmesiden. 

Dirigenten giver ordet til valgte Formand 

- Mads takker for valget og glæder sig til at tage det ansvar på sig – fortæller at han 

har erfaring fra andet bestyrelsesarbejde. 

Dirigenten takker for fremmødet og lukker generalforsamlingen 

- Forsamlingen går til hygge med kaffe og kage som afslutning. 

 

 

Således opfattet: referent Annette Aaskilde 


